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اخبار کارگری

کارگــران در حاشــیه‌ها جــان می‌بازند، 
حاشیه‌های کم‌رنگ و تقریباً که محصول نامرئی 
سودجویی ســرمایه‌داران اســت. وقتی هیچ 
نورافکنی روی زندگی ســاده و حقیرانه آنها نور 
نمی‌تاباند، و کسی نمی‌پرسد چرا چندین عضو 
یک خانواده بی‌پناه کارگری در آلونک‌هایی شب را 
به صبح می‌رسانند که از کمترین امکانات برای یک 
زندگی ایمن محروم است، البته موضوع چندان 

عجیب نخواهد بود.
خانواده کارگری مهاجری را تصور کنید که از 
حاشیه‌های دور و از فرط استیصال به پایتخت یا 
نواحی مجاور آن می‌آینــد. صعوبت زندگی این 
خانواده، قابل تصور نیست. در سالیان نه چندان 
دور، کوره‌های آجرپزی ورامین و شهرری مقصد 
نهایی ایــن خانواده‌های مهاجــر و درمانده بود. 
ایرانی و اتباع به خانه‌های خشت و گلی در مجاورت 
کوره‌های سر به آسمان ساییده کوچ می‌کردند 
و فرزندان خردسال‌شــان در کنار هُرم داغ آتش، 
بدون حمام، بدون فضای مناسب برای زندگی و 
بازی، بزرگ می‌شدند. حالا مقصد، تغییر کرده و 
آلونک‌های مجاور پروژه‌های ساختمانی غول‌پیکر، 
مقصد اول و آخر این خانواده‌های بی‌بضاعت است. 
هرجا برجی سر به آسمان می‌ساید، همان جا چند 
خانواده کارگری در خاموشی و سکوت در کانکس 
و حلبی زندگی می‌کنند؛ زندگی‌ای بسیار ناایمن 
که هر روز و هر لحظه به خصوص در ایام سرد سال 

در معرض خطر است.
»سکونت‌گاه‌های موقت کارگری« فضایی‌ست 
کاملًا خارج از حیطه بازرسی و قانون. همه توجه 
نهادهای متولی از شــهرداری گرفتــه تا نظام 
مهندسی و تامین اجتماعی، به سازه‌های در حال 
ساخت معطوف اســت. عوارض، ایمنی و بیمه، 
فقط در محدوده پروژه در حال ســاخت معنادار 
است و زیستگاه کارگران ساده‌‌ای که روزها آجر 
روی آجر می‌گذارند یا کارهای ســاخت را انجام 
می‌دهند و شب‌ها در نقش نگهبان پروژه ظاهر 
می‌شوند، حاشیه‌ای‌ست که دیده نمی‌شود، نه به 
چشم قانون و قانون‌گذار می‌آید نه برای سازنده و 

مهندس اهمیتی دارد.
در همین حاشیه‌های بی‌نور است که جان عزیز 
انسان‌ها به سادگی قربانی می‌شود، بدون اینکه در 
متن، به فقدان این جان‌های عزیز اشــاره‌ای هم 
شود. رسانه‌ها در اخبار کوتاه چند خطی از مرگ 
خبر می‌دهند، مرگی تلخ در محل اسکان کارگران 
و کسی پیگیر نمی‌شود که مقصر این مرگ‌های 
حاشیه‌ای کیست و این دقیقاً همان اتفاقی‌ست 
که در نیمه دوم زمستان امسال و در کمتر از یک 

ماه، در دو حادثه متفاوت اما بسیار مشابه، جان ۹ 
نفر از کودک تا بزرگسال را گرفته است.

دو حادثه مشابه با نتایج غمبار یکسان
اولین حادثه مربوط به نقطه‌ای در قلب تهران 
بود؛ چهارراه پارک‌وی. در این حادثه که ۲۵ بهمن 
ماه رخ داد، آتش‌ســوزی در اتاقک کارگری یک 
ساختمان در حال ساخت در محدوده چهارراه 
پارک وی، جان ۴ کارگر را گرفت که گویا کارگران 
در فضایی از یونولیت و نایلون )کاملاً قابل اشتعال( 
محصور بوده‌اند. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی 
تهران با بیان اینکه کف و ســقف این اتاقک‌های 
کارگری با یونولیت و نایلون پوشــیده شده و در 
اطراف آنها نیز ســیلندرهای گاز و... قرار داشت، 
گفت: اینها مواد قابل اشــتعال بسیار خطرناکی 
 هســتند که متاســفانه همگــی در این محل 

قرار داشت.
وی با بیان اینکه برابــر اطلاعات اولیه حدود 
۱۰ کارگر در این محل حضور داشــتند، گفت: 
در همان لحظــات اولیه چند نفــر از کارگران با 
سوختگی شدید خود را نجات داده و از ساختمان 
خارج شــدند. با توجه به اینکه احتمال حضور 
افراد دیگر در این اتاقک‌ها که هرکدام حدود ۱۵ 
مترمربع مساحت داشتند، وجود داشت، تیم‌های 
آتش‌نشــانی همزمان با اطفای حریق عملیات 
جست‌وجو را نیز در دســتورکار خود قرار داده و 
دقایقی بعد با پیکر ســوخته و بی‌جان چهار نفر 

که در اتاق‌ها محبوس شده بودند، مواجه شدند.
در حادثه چهارراه پــارک‌وی فقط کارگران 
بزرگ‌سال قربانی شدند؛ چهار مرد جوان جویای 

نان که به اتاقک‌هــای یونولیتی یک غول بتنی 
پناه برده بودند اما در میان ۵ قربانی حادثه مشابه 

بعدی، کودکان خردسال هم حضور داشتند.
شامگاه پنجشنبه هجدهم اسفندماه، وقوع 
حادثه انفجار در شــهرک علائین شــهرری به 
سامانه ۱۲۵ اعلام شد و آتش‌نشانان به محل حادثه 
اعزام شــدند. در قطعه زمین بزرگ کشاورزی، 
تعدادی اتاق‌های کوچک کارگری با لوازم اولیه 
و قابل اشتعال ساخته شــده بود که دچار حریق 
شد و آتش‌نشــانان در دقایق اولیه هفت نفر را با 
علائم ســوختگی از این حادثه خارج کردند. باز 
هم سخنگوی سازمان آتش‌نشانی گفت که در 
این حادثه، چندین سیلندر گاز ترکیده و آتش 
کاملًا شعله‌ور بود و در حین عملیات، پنج نفر که 

کودک و نوجوان نیز در میان آنها بود، فوت کردند. 
این حادثه ۷ مصدوم نیز داشت که همان روز به 
مرکز درمانی منتقل شدند اما وضعیت جسمی 
مناسبی ندارند. این مصدومان با درجه سوختگی 
بالا، میان مرگ و زندگی دست و پا می‌زنند که باز 

هم در میان‌شان زن و کودک هست.
مرگ ۹ کارگر )بزرگ‌سال و کودک( در عرض 
۲۳ روز در اتاقک‌های کارگری، نشان از بی‌توجهی 
آشــکار به جان‌های عزیز زحمتکشانی‌ دارد که 
برای سرمایه‌داران برج‌ها به آسمان می‌رسانند 
و پول روی پول می‌گذارند اما گویا نهادی متولی 

سکونت‌گاه‌های موقت فرودستان نیست.
در هر دو حادثه زمستان امسال، محل اسکان 
کارگران از مواد بی‌کیفیت و قابل اشتعال ساخته 
شده بود و با کوچک‌ترین جرقه‌ای آتش به سرعت 
زبانه کشید در حالی‌که سازه‌های باکیفیت چند 
ده یا چند صد میلیاردی با دســتان پینه‌بسته 
این زحمتکشــان ساخته می‌شــود، جان‌شان 
 قربانی یونولیت و نایلون است و هیچ دردی از این 

بزرگ‌تر نیست.

کسی نظارت نمی‌کند
»احسان سهرابی« عضو اسبق شورای عالی 
حفاظت فنی وزارت کار در ارتباط با مرگ کارگران 
در ســکونت‌گاه‌های موقت یا همان اتاقک‌های 
ناایمن کارگری می‌گوید: برای اسکان کارگران 
در تمام پروژه‌ها از ابرسازه‌های ساختمانی گرفته 
تا پروژه‌های کشاورزی، استاندارهای مشخص 
داخلی و بین‌المللی وجــود دارد. کارگران باید 

سرپناه ایمن داشته باشند.

سهرابی در ادامه می‌گوید: متاسفانه نهادی بر 
کیفیت اسکان موقت کارگران نظارت نمی‌کند. 
تا زمانی‌کــه پایان کار یک ســاختمان در حال 
ســاخت نیامده، نهادها از شــهرداری گرفته تا 
آتش‌نشانی برای نظارت نمی‌آیند. پای بازرس 
کار نیز هیچ‌زمان به چنین پروژه‌هایی باز نمی‌شود 
و اینکه آیا محل زیست کارگران همراه خانواده، 
ایمن هســت یا نه، مورد بررســی و نظارت قرار 
نمی‌گیرد. مکان‌های بســیار ناایمن در اختیار 
دهک‌های پایین قرار می‌گرد که همراه خانواده 
زندگی کنند؛ مکان‌هایــی که در بهترین حالت 
کانکس فلزی اســت و در اکثر مواقع اتاقک‌های 

نایلونی و یونولیتی.
به گفته این کارشــناس ایمنی، »شهرداری 
فقط نسبت به عوارض شــهری و پروانه ساخت 
ورود می‌کند. اعضای نظام مهندسی از مهندس 
ناظر گرفته تا مهندس مقیم هم فقط به سازه‌های 
در حال ساخت توجه می‌کنند و وضعیت نیروی 
انسانی مستقر در اســکان ناایمن، نادیده گرفته 

می‌شود گویا هیچ اهمیتی ندارد«.
»همه از سر نیاز است که فرد زن و بچه‌اش را به 
اتاقک نایلونی می‌آورد«. سهرابی با بیان این جمله 
ادامه می‌دهد: وقتی یک کارگر هیچ چاره دیگری 
ندارد، خود و خانواده‌اش را در معرض خطر مرگ 
قرار می‌دهد. این در حالی‌ست که او مقصر نیست، 
مقصر دیگران‌‌اند که کارگران بی‌هویت رسمی 
یا کم‌هویت و فرودست را هیچ می‌انگارند. جان 

هیچ کارگری نباید این‌چنین ساده قربانی شود.

زندگی در دایره خطر
فضای زندگی و کار آدم‌های حاشــیه‌ای، در 
دایره ســرخ خطر جریان دارد. خطر همیشــه 
جدی‌ســت اما این خطرات مدام برای نهادهای 
متولی، در هیچ رده‌ای از اهمیت تعریف نشــده 
اســت. غالباً دیده شــده به کارگر ساختمانی 
بی‌بضاعت می‌گویند شب باید بایستی و نگهبانی 
بدهی اما خودت با نخاله‌ها و نایلون برای خودت 
سرپناه فراهم کن. این کارگر چون هیچ چاره‌ای 
ندارد، می‌پذیرد و می‌ماند. مساله اینجاست که 
وقتی آتش سهمگین مرگ از راه می‌رسد، خیلی 
ســاده هم از راه می‌رســد، مقصریابی و بررسی 
علل مرگ ابداً در کار نیست. خود کارگر خسته 
و ســرمازده، مقصر اصلی قلمداد می‌شود: گاز 
پیک‌نیکی روشن کرد و خوابش برد و همه جا را 

آتش گرفت...

۹ کارگر در اتاقک‌های کارگری ظرف کمتر از یک ماه سوختند

سرپناهی از جنس نایلون و یونولیت برای کارگران
بازنشستگان مخابرات بار دیگر 

تجمع اعتراضی برپا کردند
شماری از بازنشســتگان مخابرات استان‌های تهران، 
یزد، لرستان و خراسان رضوی روز گذشته مقابل ساختمان 
مخابرات در این اســتان‌ها تجمع کرده و خواستار برآورده 
شدن مطالبات خود شدند. به گزارش ایلنا، این بازنشستگان 
در اعتراض به‌ عدم اجرای آیین‌نامه ۸۹، افزایش سهم بیمه 
تکمیلی از 20 به 50درصد و عدم پرداخت رفاهیات و سهم 
خواروبار خود، دست به برگزاری تجمع اعتراض‌آمیز زدند. 
آیین‌نامه ۸۹ به تــداوم پرداخت تمامــی مزایای رفاهی، 
استخدامی و همه موارد مربوط به شاغلین و بازنشستگان 
اشاره کرده، مســأله‌ای که در حال حاضر از سوی شرکت 

مخابرات ایران نادیده گرفته شده است.
    

شوراهای کار تهران در نامه‌ای به جنتی 
خواستار شد

تعیین مزد کارگران دولت را 
به شورای عالی کار بازگردانید

کانون هماهنگی شوراهای اســامی کار استان تهران 
در نامه‌ای خطاب به »احمد جنتی« دبیر شورای نگهبان، 
خواستار حل مشکل دستمزد کارگران دولت شد. به گزارش 
ایلنا، در این نامه که به امضای »حسین حبیبی« دبیر این 
تشکل صنفی رسیده، از شــورای نگهبان درخواست شده 
نسبت به اصلاح تبصره 12 قانون بودجه سال آینده اقدام 
شود. کانون هماهنگی شوراهای استان تهران با بیان اینکه 
تعیین دستمزد همه کارگران ازجمله کارگران دولت برعهده 
شورای عالی کار است، خواســتار حذف عبارت »کارگران 
مشمول قانون کار دستگاه‌های اجرایی« از بند افزایش حقوق 

لایحه بودجه شده است.
    

کارگران سیمان ایلام 
خواستار تحقق مطالبات خود شدند

روز گذشته کارگران سیمان ایلام با برپایی یک تجمع 
اعتراضی، خواســتار افزایش حقوق با پرداخت اضافه‌کار، 
پاداش و سایر مزایای شغلی شدند. به گزارش ایلنا و به گفته 
یکی از این کارگران، این عده از حداقل‌های مزدی برخوردارند 
حال آنکه امسال تولید کلینکر در کارخانه نسبت به سال‌های 
قبل بیشــتر بود. این کارگران همچنین خواستار تبدیل 

وضعیت شغلی خود شدند.
    

مرگ چهار کارگر فصلی
 در استخر کشاورزی

چهار کارگر فصلی حین کار در حاشیه یک استخر ذخیره 
آب کشاورزی واقع در محدوده شهرستان »نرماشیر« استان 
کرمان بر اثر سقوط در آب، دچار حادثه شده و جان باختند. به 
گزارش ایلنا، بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد که این کارگران 
در کناره یک حوضچه آب کشاورزی مشغول کار بودند که 
به دلیل لغزندگی لبه بیرونی اســتخر به داخل آب سقوط 
می‌کنند و دچار خفگی می‌شــوند و به همین دلیل امکان 
امدادرسانی به آنها نبوده است. اجساد این کارگران توسط 
یکی از کشاورزان بومی از استخر آب بیرون کشیده شد. طبق 
این گزارش، این حادثه روز یکشنبه )۲۱ اسفند ماه( برای 
چهار کارگر فصلی که دو پدر و دو دختر بودند، رخ داده است.

    
کارشناس حوزه کار:

دولت از وقت‌کشی در تعیین 
دستمزد کارگران پرهیز کند

یک کارشناس حوزه کار گفت: معتقدم این تاکتیک که 
در مذاکرات مزدی روی رقمی مشخص متمرکز شویم و فشار 
بیاوریم کارساز نیست و با روح سه‌جانبه‌گرایی همخوانی 
ندارد. باید تلاش کنیم که حداقل‌های معیشــتی را برای 
کارگران تامین و قدرت خرید آنهــا را حفظ کنیم. حمید 
حاج‌اسماعیلی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره برخی شائبه‌ها 
که دستمزد ۱۴۰۲ بدون گزارش کمیته مزد تعیین می‌شود، 
گفت: مذاکرات دستمزد معطل تعیین سبد معیشت شده 
است. اگر اعتقاد به تعیین هزینه سبد معیشت وجود ندارد، 
باید به رقم نرخ تورم و خط فقر که هر دو در حوزه حاکمیت و 
اداره دولت تعیین می‌شوند، اعتنا کنیم. دو ماه قبل خط فقر 
در گزارش منتشر شده وزارت کار حدود  ۱۵میلیون تومان 
اعلام شد که می‌تواند مبنای شروع کار باشد. وی در پایان به 
مکاتبه وزارت کار با برخی استان‌ها برای محاسبه هزینه‌های 
سبد معیشت کارگران اشاره کرد و گفت: در شرایط حاضر 
نمی‌توانیم حتی در یک نقطه هم مزد منطقه‌ای را اجرا کنیم. 
باید از وقت‌کشی در تعیین دستمزد بپرهیزیم زیرا کشور 
شرایط اقتصادی برای اجرای چنین طرحی را ندارد. کارگران 
چشم‌انتظار مشخص شدن دستمزد سال آینده هستند و 
نمایندگان گروه کارگری باید اهتمام جدی برای تحقق این 

هدف داشته باشند تا نگرانی جامعه کارگری برطرف شود.

سکونت‌گاه‌های موقت کارگری، 
فضایی‌ست کاملًا خارج از حیطه 

بازرسی و قانون. همه توجه 
نهادهای متولی از شهرداری گرفته 
تا نظام مهندسی و تامین اجتماعی، 

به سازه‌های در حال ساخت 
معطوف است

نسرین هزاره مقدم

سهرابی: وقتی کارگر چاره دیگری 
ندارد، خود و خانواده‌اش را در معرض 

خطر مرگ قرار می‌دهد. او مقصر 
نیست، مقصر دیگران‌‌اند که کارگران 

بی‌هویت رسمی یا کم‌هویت و 
فرودست را هیچ می‌انگارند

عضو کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور با اشاره 
به اینکه افزایش دســتمزد باعث رشد بیکاری نمی‌شود، گفت: 
طبق آمارها سال گذشته آمار پرداخت بیمه بیکاری کاهش یافت. 
ضرورت دارد امســال در تعیین دستمزد به ماندگاری کارگر در 
مشاغل توجه شود. سمیه گلپور در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم 
گفت: نگاه گروه کارگری در شورای عالی کار برای دستمزد این 
است که عدد و رقم دستمزد مطابق رقم سبد معیشت تعیین شود.
وی با بیان اینکه تا این لحظه عدد و رقم سبد معیشت تعیین 
نشده، گفت: اختلاف‌نظرهایی در شورای عالی کار وجود دارد. 
نمایندگان کارگری آمارهای وزارت اقتصاد و انستیتو تغذیه را 
قبول دارند اما نمایندگان کارفرمایی آنها را هم قبول ندارند. در 
محاسبه هزینه سبد معیشت، صرفاً‌ بحث خوراکی‌ها مطرح نیست 
بلکه بحث مسکن، درمان، پوشاک و آموزش نیز باید محاسبه شود.
گلپور با بیان اینکه فرمول محاسبه عدد و رقم سبد معیشت به 

صورت کارشناسی شده مشخص است، افزود: با توجه به نرخ تورم، 
خط فقر و عدم ثبات قیمت‌ها در کالاهای مختلف، عدد و رقم سبد 
معیشت قابل محاسبه است. اگر گروه کارفرمایی و دولت بخواهند 
چانه‌زنی روی این مبالغ هم داشــته باشند، بیانگر این است که  

واقعیت‌های جامعه را درک نکرده‌اند.
عضو کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشــور سهم 
دستمزد در قیمت تمام‌شــده کالا را کمتر از 10درصد خواند 
و افزود: با توجه به ســهم پایین دســتمزد در قیمت تمام‌شده، 
نمی‌توانیم بگوییم که افزایش دســتمزد باعث خسران تولید 
می‌شود و فشار آوردن گروه کارفرمایی و دولت برای کاهش عدد 
و رقم سبد معیشت بی‌معناســت. 90درصد هزینه‌های تولید 
شامل حال کارگر نیست بلکه هزینه‌های تولید شامل مالیات، 

مواد اولیه و... است.
گلپور گفت: در بسیاری از استان‌ها کارفرمایان صنایع مختلف 

اذعان دارند که بســیاری از کارگران به دلیل دســتمزد پایین 
ماندگاری در کار ندارند و ترجیح می‌دهند در مشــاغل کاذب و 
آزاد فعالیت کند چون با دستمزد فعلی، معیشت کارگر تأمین 
نمی‌شود. با توجه به بحرانی که در کمبود کارگر در صنایع داریم، 

اگر دستمزد منطقی افزایش پیدا نکند این بحران بدتر می‌شود.
وی با اشــاره به آمارهای تأمین اجتماعی از پرداخت بیمه 
بیکاری گفت: امسال بعد از افزایش 57درصدی دستمزد حدود 
20درصد آمار پرداخت بیمه بیکاری کاهش یافته بود و این مسأله 
به معنی بازگشت و ماندگاری در شغل است. اینکه برخی اعلام 
می‌کنند افزایش مزد باعث تعدیل نیروی کار می‌شود، استدلال 

درستی نیست. افزایش حقوق امسال نشان داد که افزایش مزد 
باعث بیکاری نمی‌شود بلکه در رشد اشتغال تأثیر دارد.

عضو کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور بیان کرد: 
تمام مسئولان اعلام می‌کنند سال گذشته 57درصد مزد افزایش 
پیدا کرد. اگر بخواهیم دقت کنیم می‌بینیم دستمزد از نظر ریالی 
حدود یک تا 1.5 میلیون تومان افزایش یافته و با توجه به اینکه 
کف دریافتی کارگران بسیار پایین است افزایش 57درصدی هم 
مبلغ زیادی به حقوق کارگر اضافه نکرد. به طور مثال اگر همین 
الان 100درصد به حقوق افزوده شود, باز هم دستمزد با خط فقر 

فاصله چشمگیری دارد.
وی گفت: مطابق ماده 41 قانون کار و تبصره دوم، دستمزد باید 
متناسب با نرخ تورم، هزینه‌های زندگی را تأمین کند. اگر دستمزد 
بر مبنای سبد معیشت نباشد، خانواده کارگران را دچار مشکل 
می‌کند. گلپور گفت: هزینه‌های زندگی کارگران اعم از مسکن، 
خوراک و... هر روز در حال نوسان است بنابراین هزینه‌های زندگی 
کارگران از زمانی که دستمزد تعیین می‌شود تا پایان سال یکسان 
نیست بلکه چندین برابر می‌شود. هزینه‌های مسکن، درمان و 
تحصیل طبق قانون اساسی برعهده دولت است اما در واقعیت به 

کارفرما واگذار می‌کنند.

عضو کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری:

حقوق‌ها دو برابر هم شود، پاسخگوی معیشت کارگران نیست

گفت و گو

عضو شورای اسلامی کار پلی‌اکریل اصفهان خواستار توجه 
به سبد معیشت واقعی در مذاکرات مزدی امسال شد. به گزارش 
ایلنا، علیرضا خرمی با تاکید بر اینکه افزایش دستمزد مطابق با سبد 
معیشت حداقلی، حق مسلم کارگران است، می‌گوید: کارگران 
چشم‌انتظار نتیجه جلسات کمیته دستمزد و نهایی شدن رقم 
سبد معیشت هستند اما شاهدند که نمایندگان کارفرمایان و 
دولت چطور فرار رو به جلو دارند و از واقعیات و مشکلات کارگران 

شانه‌خالی می‌کنند.

او اضافه می‌کند: دولت هر ساله با عددسازی در زمینه تعیین 
نرخ تورم کلاه گشادی سر کارگران گذاشته و سفره کارگران را 
کوچک‌تر کرده اما در نهایت تمام مشکلات اقتصادی را به گردن 
افزایش مزد سالیانه کارگران انداخته‌اند. این در حالی‌ست که سال 

به سال معیشت بحرانی‌تر شده است.
خرمی با بیان اینکه کارگران از نمایندگان دولت می‌خواهند 
که امسال برخلاف ســال‌های قبل، سبد معیشــت را درست 
محاسبه کنند، به قانون احترام بگذارند و ماده ۴۱ قانون کار را به 

درستی و کامل اجرا کنند، اضافه می‌کند: شکی نیست که سبد 
معیشت به بیش از 20میلیون تومان رسیده و هزینه‌ها و تورم روزانه 
افزایش می‌یابد. درآمدها ریالی است ولی خرج‌ها دلاری شده و در 
این شرایط باید قانون اجرا شود. به گفته عضو شورای اسلامی کار 
پلی‌اکریل اصفهان، امروز فقط هزینه حداقلی خورد و خوراک 
یک خانواده ۴ نفره نزدیک 10میلیون تومان است و از ابتدای سال 
تاکنون بیش از ۱۰۰درصد تورم داشتیم یعنی اگر حقوق کارگران 
۱۰۰درصد رشد کند تازه به ابتدای ســال ۱۴۰۱ می‌رسیم نه 

۱۴۰۲ که مشخص نیست چقدر تورم جدید خواهیم داشت.
او ادامه می‌دهد: مشخص شده که کمیته مزد شورای عالی کار 
نمی‌خواهد واقعیت سبد معیشت را بپذیرد ولی اگر سبد معیشت 
محاسبه نشــده و دستمزد مطابق آن تعیین نشــود، کارگران 
که جمعیتی بیــش از ۶۰درصد جامعه را تشــکیل می‌دهند، 

نابود می‌شوند و با این افزایش قیمت‌ها، باید نظاره‌گر فرورفتن 
روزانه خود به زیر خط فقر مطلق باشند. خرمی می‌گوید: انتظار 
کارگران این است که افزایش دستمزد منصفانه، قانونی و برابر نظر 
کارشناسان بی‌طرف باشد. دولت از نقش کارفرمایی خود فاصله 

بگیرد و اجازه بدهد که قانون حکم‌فرمایی کند.

عضو شورای اسلامی کار پلی‌اکریل اصفهان:

هزینه خورد و خوراک هم بیشتر از دستمزد کارگران است

خبر


